
UCHWAŁA NR LII/327/2022 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – Parku 
Linowego bezasekuracyjnego w miejscowości Niechlów 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z obiektu użyteczności publicznej – Parku Linowego będącego 
własnością Gminy Niechlów zwanego dalej „ Regulaminem” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych, 
usytuowanych przy wejściu na teren Parku Linowego w widocznym miejscu. 

§ 3. Każdy korzystający z Parku Linowego stanowiącego własność Gminy Niechlów, zobowiązany jest do 
przestrzegania Regulaminu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538E320-222C-4B82-A5CB-B909D5F1644E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/327/2022 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

„REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU LINOWEGO BEZASEKURACYJNEGO 
W MIEJSCOWOŚCI NIECHLÓW” 

1. Przed przystąpieniem do użytkowania Parku Linowego bezasekuracyjnego, w przypadku stwierdzenia 
usterek należy niezwłocznie poinformować Urząd Gminy w Niechlowie, który jest administratorem obiektu, na 
adres: 

ul. Głogowska 31, urzad@niechlow.pl lub telefonicznie: (65 543-56-76) 

2. Park Linowy jest ogólnodostępny. 

3. Park Linowy udostępnia się nieodpłatnie. 

4. Korzystanie z Parku Linowego dozwolone jest każdego dnia od świtu do zmierzchu po zapoznaniu się 
z Regulaminem. 

5. Osoby korzystające z Parku Linowego zobowiązane są do bezwzględnego przestrzegania ogólnych zasad 
bezpieczeństwa. 

6. Korzystanie z Parku Linowego wymaga dobrego stanu zdrowia oraz sprawności fizycznej. 

7. Z Parku Linowego mogą korzystać osoby pełnoletnie oraz osoby niepełnoletnie pod opieką rodziców lub 
opiekunów prawnych. 

8. Z Parku Linowego nie mogą korzystać: 

a) Osoby, które są pod wpływem lub po spożyciu alkoholu, środków odurzających lub przyjmujące leki 
obniżające sprawność psychofizyczną; 

b) Osoby cierpiące na choroby serca lub inne, zagrażające ich zdrowiu w przypadku wysiłku fizycznego; 

9. Rozpoczęcie korzystania z Parku Linowego następuje z wyraźnie obniżonych podestów* na początkach 
i końcach tras. 

10. Osoby znajdujące się na terenie Parku Linowego nie mogą swoim zachowaniem stwarzać zagrożenia dla 
życia lub zdrowia swojego lub innych użytkowników obiektu. 

11. Niszczenie elementów Parku Linowego jest zakazane. 

12. Przed wejściem na trasę osoby noszące biżuterię lub okulary powinny odpowiednio je zabezpieczyć tak, 
aby nie stwarzały one zagrożenia dla ich zdrowia lub życia. Należy pozbyć się przedmiotów, które mogą 
utrudniać poruszanie się, lub doprowadzić do zaczepiania się o elementy atrakcji czy w inny sposób stwarzać 
dodatkowe zagrożenie dla uczestnika (np. przedmioty ostre, torebki, czapki, zbędną odzież krępującą ruchy). 

13. Na jednej platformie** mogą znajdować się maksymalnie dwie osoby. 

14. Na jednej przeszkodzie*** może znajdować się tylko jedna osoba. 

15. Podczas przechodzenia przez Park Linowy wskazana jest rozwaga, nie można skakać po przeszkodach, 
huśtać się, czy zachowywać na przeszkodach w sposób niezgodny z przeznaczeniem atrakcji 

16. Wypadek lub niebezpieczeństwo należy zgłosić na: telefon alarmowy – 112. 

17. Zabrania się przebywania na terenie Parku Linowego podczas gwałtownych zjawisk atmosferycznych, 
w tym: silnych wiatrów, burz, intensywnych opadów i innych mogących spowodować zagrożenie 
bezpieczeństwa. 

Podest*- element drewniany, stopień umożliwiający wejście oraz zejście z platformy. 

Platforma** - element drewniany, zlokalizowany na słupach nośnych, pomiędzy przeszkodami. 

Przeszkoda*** - element linowy zainstalowany pomiędzy słupami nośnymi (kładki, belki, pętle, siatki). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538E320-222C-4B82-A5CB-B909D5F1644E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad 
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Prawodawca 
w art. 40 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy przyznał radzie gminy uprawnienie do określenia zasad i trybu korzystania 
z obiektów użyteczności publicznej. Użyty we wspomnianym przepisie zwrot: "zasady i tryb korzystania" 
zawiera kompetencję do formułowania norm i zasad prawidłowego postępowania oraz ustalania reguł 
zachowania się, które mają obowiązywać na terenie obiektów użyteczności publicznej. Oznacza to 
uprawnienie rady gminy do wprowadzenia reguł dotyczących obowiązującego sposobu zachowania się 
podmiotów, które przebywają w obiektach, o jakich mowa w art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie 
gminnym. Zgodnie z art. 61 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2021r. 
poz. 2351) Obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa w parkach linowych spoczywa na właścicielu lub 
zarządcy danego obiektu budowlanego. Wprowadzenie przedmiotowego regulaminu ma na celu określenie 
zasad prawidłowego użytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, oraz zagwarantować 
bezpieczeństwo wszystkich osób z niego korzystających. 

Mając na względzie przedstawioną wyżej argumentację, wprowadzenie przez Radę Gminy Niechlów 
Regulaminu korzystania z Parku Linowego bezasekuracyjnego w miejscowości Niechlów jest konieczne i w 
pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2538E320-222C-4B82-A5CB-B909D5F1644E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17

	Uzasadnienie



